[image: image1.jpg]

Иркутская область

Администрация города Ангарска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28.04.2015

	№ 320-г

	О подготовке и проведении ярмарки «Покупай Ангарское» в 2015 году

	В целях исполнения мероприятий ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ангарске» на 2015 – 2017 годы, утвержденной постановлением администрации города Ангарска от 02.10.2014 № 1390-г, в соответствии с Уставом города Ангарска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по развитию малого и среднего предпринимательства администрации города Ангарска (Яхнич И.Н.) организовать и провести 23 мая 2015 года с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. на площади Ленина города Ангарска ярмарку «Покупай Ангарское» (далее по тексту - Ярмарка).

2. Рекомендовать отделу по торговле, ценообразованию и тарифам администрации Ангарского муниципального образования (Тюменцева Н.М.) в рамках Ярмарки организовать выставку-распродажу товаро - и сельхозпроизводителей.
3. Утвердить персональный состав членов рабочей группы по организации Ярмарки согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить план подготовки и проведения Ярмарки согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Транспортному отделу администрации города Ангарска (Приходченко В.Н.) организовать перекрытие движения автотранспорта на месте проведения Ярмарки.

6. Рекомендовать  УМВД России по городу Ангарску (Савин О.В.) обеспечить охрану общественного порядка на месте проведения Ярмарки.

7. Рекомендовать Главному Управлению № 3 Федеральной Пожарной Службы по Иркутской области МЧС России (Жмуров И.Г.) обеспечить дежурство пожарной машины.
8. Информационно-аналитическому отделу администрации города Ангарска (Шерстнева Т.А.) обеспечить информирование населения о проведении Ярмарки через средства массовой информации.

9. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации города Ангарска (Жичина Т.В.):

- организовать установку мусорных контейнеров;
-  организовать уборку территорий до и после проведения Ярмарки.
10.  Муниципальному  казенному  предприятию города  Ангарска  «Благоустройство»  (Морозов П.И.) обеспечить работу туалета в парке ДК «Нефтехимик».
11.  Разрешить участникам Ярмарки произвести монтаж выставочных павильонов с 15 час. 00 мин. 22 мая 2015 года.
12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Мой Ангарск».
13.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы города

        С.А. Борисов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Ангарска

от  28.04.2015 № 320-г
Персональный состав членов рабочей группы по организации

Ярмарки
1. Авершина Ольга Михайловна – заместитель начальника отдела по развитию малого и среднего предпринимательства администрации города Ангарска.
2. Борисов Сергей Анатольевич – исполняющий обязанности главы города Ангарска.
3. Зеленин Александр Матвеевич – исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия города Ангарска «Ангарский Водоканал».
4. Жичина Татьяна Валерьевна – исполняющий обязанности начальника Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации города Ангарска
5. Жмуров Игорь Гайратович – начальник ФГКУ №3 ОФПС по Иркутской области (по согласованию).

6. Коноплев Андрей Александрович – начальник ОГИБДД УМВД России по городу Ангарску (по согласованию).

7. Морозов Павел Иванович – директор муниципального  казенного  предприятия города  Ангарска  «Благоустройство».

8. Нагорнов Николай Олегович – главный специалист отдела по развитию малого и среднего предпринимательства администрации города Ангарска;
9. Приходченко Валерий Николаевич – начальник транспортного отдела администрации города Ангарска.
10. Савин Олег Владимирович – начальник Управления МВД России по городу Ангарску (по согласованию).

11. Садовникова Марина Сергеевна – главный специалист отдела по развитию малого и среднего предпринимательства администрации города Ангарска.

12. Кощина Ольга Николаевна – начальник отдела по организации медицинской и лекарственной помощи по городам и районам в городе Ангарске министерства здравоохранения Иркутской области.

13. Тюменцева Наталья Михайловна – начальник отдела по торговле, ценообразованию и тарифам администрации Ангарского муниципального образования (по согласованию).

14. Шерстнева Татьяна Александровна – начальник информационно-аналитического отдела администрации города Ангарска.

15. Яхнич Ирина Николаевна – начальник отдела по развитию малого и среднего предпринимательства администрации города Ангарска.

И.о. главы города
         С.А. Борисов
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Ангарска

от  28.04.2015 № 320-г
План
подготовки и проведения Ярмарки

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация и проведение ярмарки «Покупай Ангарское» на площади Ленина.

	23 мая 2015 года
10.00-16.00
	Яхнич И.Н.
Тюменцева Н.М. (по согласованию)

	2.
	Организация информирования населения о проведении ярмарки «Покупай Ангарское» через средства массовой информации.
	12 мая  - 23 мая 2015 года

	Шерстнева  Т.А.
Яхнич И.Н.

	3.
	Организация на площади Ленина:

- выставки-распродажи товаро- и сельхозпроизводителей;
- выставки садоводов и огородников.
	23 мая 2015 года

10.00-16.00
	Яхнич И.Н.

Тюменцева Н.М.
(по согласованию)

	4.
	Организация перекрытия движения автотранспорта по согласованию.
	23 мая 2015 года

9.30 -16.00
	Приходченко В.Н.

	5.
	Организация охраны общественного порядка во время проведения ярмарки «Покупай Ангарское» на площади Ленина.
	23 мая 2015 года

09.00-17.00
	Савин О.В.

(по согласованию)

	6.
	Организация дежурства пожарной машины на площади Ленина.
	23 мая 2015 года

10.00-16.00
	Жмуров И.Г.

(по согласованию)

	7.
	Обеспечение мусорными контейнерами в количестве 4 шт.
	23 мая 2015 года

09.00-17.00
	Жичина Т.В.

	8.
	Обеспечение  уборки территорий до и после  проведения ярмарки «Покупай Ангарское» на площади Ленина.
	23 мая 2015 года

7.30 - 9.00

16.00 - 18.00
	Жичина Т.В.

	9.
	Организация работы стационарного туалета в парковой зоне ДК «Нефтехимик» с указателями по парку.
	23 мая 2015 года

9.00-17.00
	Морозов П.И.

	И.о. главы города Ангарска                                                                                                        С.А. Борисов

[image: image1.jpg]